[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ТУПИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ХОЛМ-ЖИРКОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ.
РЕШЕНИЕ
от 29 июля 2019 года                               № 31
Об исполнении бюджета муниципального
образования Печатниковского сельского
поселения Холм-Жирковского района

Смоленской области за 1 полугодие 2019 года.
            Заслушав и обсудив информацию  старшего менеджера Руженцевой Л.М. об исполнении бюджета муниципального образования за 1 полугодие 2019 года, решение постоянной комиссии по  бюджету  Совет депутатов Тупиковского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области
               РЕШИЛ:
         Отчет об исполнении бюджета муниципального образования Печатниковского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области за 1 полугодие 2019 года  по доходам  в сумме 916,8 тыс. рублей (17,2 % к годовому назначению) и по расходам в сумме 1036,5 тыс. руб. (18,7 % к годовому плану) принять к сведению,с превышением расходов над доходами,дефицит в сумме 119,7 тыс.рублей.
Глава муниципального образования
Тупиковского сельского поселения

Холм-Жирковского района

Смоленской области
                                                                    М.В.Козел

Пояснительная записка

ДОХОДЫ

В бюджет  муниципального образования Печатниковского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области  на 01.07.2019 года поступило  доходов  на сумму 916,8 тыс. рублей, или 17,2 % к годовому плановому назначению 5538,2 тыс. рублей).

Налоговые доходы исполнены в сумме 146,7 тыс. рублей или на 29,4 процента к утвержденным годовым назначениям (499,5 тыс. рублей).

Исполнение фактических поступлений обеспечено за счет основных доходных источников:

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо,  подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 60,3 тыс. руб. при плане 88,6 тыс. руб.или на 68,1 процента.
             Доходы от уплаты акцизов на моторные масла, для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей,  подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 0,5 тыс.руб. при плане 0,6 тыс. руб. или на 83,3 процента.

            Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин,  подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты   83,6 тыс. руб. при плане 171,6 тыс. руб. или на 48,7 процента.
           Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин,  подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты  -11,5 тыс.руб. при плане -16,3 тыс. руб.или на 70,6 процента.

Налога на доходы физических лиц  9,6  тыс. руб. при плане  13,5тыс. руб. или на 71,1  процента.

      Налог на имущество физических лиц 0,4 тыс. руб. при плане 8,4 тыс. руб. или на 4,8 процента.
Земельный налог 3,8 тыс.руб. при плане 233,1 тыс. руб. или на 1,6 процента.

    Из общей суммы доходов безвозмездные поступления составили 770,1 тыс. рублей или 15,9 процента к  годовым назначениям (4838,7тыс. рублей), из них:
-дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
   -733,0 тыс. рублей.

- субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в сумме -5,4 тыс. руб;

-прочие межбюджетные трансферты,передаваемые бюджетам сельских поселен й-31,7 тыс.рублей.
РАСХОДЫ

Расходы бюджета муниципального образования Печатниковского сельского поселения Холм-Жирковского района за 1 полугодие 2019 года исполнены в сумме 1036,5 тыс. рублей или 18,7 % к годовому плану 5556,8) тыс.руб.
В разрезе отраслей исполнение характеризуется следующими показателями:

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

Расходы на функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципальных образований составили 254,5 тыс. рублей или 87,9 процента к годовому плану (289,5 тыс. рублей).
Расходы на функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций  составили 503,3 тыс. рублей или 48,4 процента к годовому плану 1040,5 тыс. рублей).

Финансирование обеспечения деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов  и органов финансово (финансово-бюджетного) надзора составило 18,3 тыс. рублей или 100,0 процента к годовому плану (18,3 тыс. рублей).

Выборы

Расходы по выборам составили 79,7 тыс.рублей или 100% к годовому плану (79,7 тыс.рублей)

Резервный фонд
Расходы на финансирование по резервному фонду  составили 0,0 тыс. рублей или 0,0 процентов к годовому плану (2,5 тыс. рублей
                                     НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА

Расходы на финансирование по осуществлению первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты  составили 5,4 тыс. рублей или 32,9 процентов к годовому плану (16,4 тыс. рублей)

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
Расходы на содержание автомобильных дорог в границах поселений составили 125,7 тыс. рублей или 27,2 процента к годовому плану (462,9 тыс.
рублей.
ГАЗИФИКАЦИЯ

Расходы по газификации составили 0,0 тыс.рублей или 0,0% к годовому плану

(3500,0 тыс.рублей).
                         ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

Расходы на финансирование по уличному освещению составили 18,2 тыс. рублей или 22,7 процента к годовому плану (80,0 тыс. рублей).

                          Пенсии муниципальным служащим

Расходы на выплату пенсий муниципальным служащим составили 31,4 тыс.рублей или 46,9 процента к годовому плану (67,0 тыс.рублей)

	Справка о расходовании средств резервного фонда Администрации муниципального образования Печатниковского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области

	При первоначальном годовом плане в размере 3000 руб.,

Израсходовано за 2 квартал 2019 г. – 0,5 руб., что составляет 16,7 %.

	Номер распоряжения

и от какого числа
	Расходы на какие

цели
	Код куда направляются

средства
	Сумма

	 №16 от 08.05.2019
	На приобретение подарка для торжественных проводов в армию призывника
	 918 0104 8700028880 244 349 U
	527-00

	Итого:
	             --
	                  --
	527-00